- .

..

ESTADO DO CEARÁ
A ,

CAMARA MUNICIPAL DE APUIARES

REQUERIMENTO Nº. 084/2021.

Da: Vereadora Teresa Cristina Aguiar Gomes da Silva.
Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Apuiarés.

Senhores Vereadores,

A vereadora que abaixo subscreve, vem mui respeitosamente solicitar a Vossa
Excelência, que após tramitação regimental seja encaminhada a Excelentíssima Sra. Prefeita
Municipal de Apuiarés e ao Secretário de Infraestrutura, oficio solicitando a limpeza do rio no
local da captação de água da adutora de Vila Soares usando as máquinas da prefeitura, pois a
comunidade tem sofrido muito com a péssima qualidade da água misturada a lama que vem
sendo utilizada pelos os moradores. Sabemos que a adutora é gerida por uma associação, mas a
população não pode ser penalizada por tamanho descaso.

Atenciosamente,

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS, EM 12 DE
NOVEMBRO DE 2021.

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, S/N, Centro - Apuiarés / Ceará CEP: 62630-000
E-mail: camarapuiares@gmail.com, Telefone: (85) 33561105

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

PRESIDENTE JOSE ARIMA TEIA RODRIGUES LESSA

RELATORA MÓNICA MARIA FERNANDES FREITAS

MEMBRO GILMÁRIA ALVES VIEIRA DE ABREU
'DATA

ASSUNTO:
o

Requerimento Nº 084/2021 de autoria da vereadora Teresa Cristina Aguiar Gomes da
Silva

Solicita a limpeza do rio no local da captação de água da adutora de Vila Soares.

PARECER DA RELATORA:

APROVADO SIM

OBSERVA ÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÊS
APROVADO

j~- -~ -2~~

NÃO

1~,~~cehü..b>cw.
1 MEMBRO DA COMISSÃO